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Straffesager behandlet ved byretterne i Nykøbing Falster og Odense 
 

Ændret praksis for landsrettens behandling af straffesager, der i 1. instans har været 

behandlet ved byretterne i Odense, Svendborg eller Nykøbing Falster 
 

Efter retsplejeloven finder landsrettens behandling af straffesager, der i 1. instans har været behandlet ved 

byretterne i Odense, Svendborg eller Nykøbing Falster, og hvor der skal medvirke domsmænd eller 

nævninger, som udgangspunkt sted ved landsrettens bitingsteder i henholdsvis Odense og Nykøbing 

Falster. Som følge heraf foretager landsretten hvert år et antal rejser til disse bitingsteder.  

For bedre ressourceudnyttelse vil landsretten fremover som udgangspunkt behandle alle straffesager fra 

disse tre byretter ved hovedtingstedet i København (Nordhavn), hvis der ikke skal deltage lægdommere. 

Landsretten vil endvidere konkret vurdere, om også visse sager med lægdommere mere hensigtsmæssigt 

kan behandles på hovedtingstedet. I så fald vil sagens parter blive hørt, før der træffes beslutning, herunder 

beslutning om, hvorvidt der skal deltage lægdommere, der er knyttet til bitingstedet eller til 

hovedtingstedet.  

 

For så vidt angår forsvarernes udgifter til transport i forbindelse med sagernes behandling på hoved-

tingstedet frem for på bitingstederne henvises der til notat om rejseforbehold. 

Gå til notatet her 

 

Landsretterne har udarbejdet en vejledning om den praktiske behandling af straffesager ved 

landsretterne. 

Gå til vejledningen her 

Med henblik på at fokusere på de spørgsmål, der er relevante for ankesagen, indeholder vejledningen 

bl.a. en opfordring til parterne om inden hovedforhandlingen at præcisere deres påstande (afsnit 12). 

https://www.domstol.dk/media/1937/rejseforbehold-og-godtgoerelse-for-advokaters-transportomkostninger-i-sager-ved-landsretterne.pdf
https://www.domstol.dk/media/hecbjkma/vejledning-om-behandling-af-straffesager-ved-landsretterne-gaeldende-fra-1-oktober-2022.pdf
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